^

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO N«l.7l8, DE 30 DE DEZEMBRO DE 1.976.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO OR
ÇAMENTÍRIA E DÁ OUTRASÍKOVIDÊNCIAS.-.-.-.-

O VICE-PREFEJTO MUNICIPALJ3E SANTA CRUZ DO SUL, em
exercício, no uso das atribuições que lhe sao conferidas e de confor^
midade com o item I, do artigo 4S da Lei nSI.570, de 04/12/1975 e ar
tigo 8« da Lei Ml .574* de 10/12/1975,

DECRETA:

Art^ |õ - Fica aberto um credito suplementar no

montante de Cr$31.850,00 (trinta e um mil, oitocentos e cincoenta
cruzeiros), para reforço das seguintes dotações orçamentarias:

Órgão - 0200 - GABINETE DO PREFEITO
Unidade Orçamentaria - 0201 - Gabinete do Prefeito e Órgãos Subordi

nados

0201.08000000000 - Educação e Cultura
O2OI.O848OOOO.OOO- Cultura^
020I.084803I0.000 - Assistência Financeira
020I.084803I2.0I2 - Auxílios para Instituições Culturais
3.2.1.5 - Instituiçães Privadas Cr$ 7.850,00
Orgao - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação
Unidade Orçamentaria - 0701 - Gabinete do Secretario e

Orgaos Subordinados
0701.16000000.000 - Transporte
0701.16910000.000 - Transporte Urbano
0701.16915750.000 - Vias Urbanas
0701.16915751.033 - Pavimentação e retificação de ruas
4.1-1.0 - Obras públicas Cr$ 5-000,00
Unidade Orçamentaria - 0702 - Departamento Municipal de

Estradas de Rodagem

0702.16000000.000 - Transporte
0702.l6880000.000 - Transporte Rodoviário
0702.16885340.000 - Estradas Vicinais
0702.16885342.049 - Manutenção do D.M.E.R.
3.1.2.0 - Material de Consumo

b) - Combustíveis e lubrificantes e outros
materiais de consumo........ Cr$ 8.000,00

3.1.3.0 - Serviços de Terceiros Cr$ 7-000,00
Órgão - C800 - Secretaria Municipal da Agricultura
Unidade Orçamentária - 080I - Gabinete do Secretario e

Orgaos Subordinados
C80l.I0000000.000 - Habitação e Urbanismo
080I.I0600000.000 - Serviços de Utilidade Publica
080l.l0603280.000 - Parques e Jardins
080I.10603282.064 - Manutenção de Praças e Jardins
3.1.3.0 - Serviços de Terceiros Cr$ 4.000,00

Soma Cr$3l.850,00

fls. 2

Artfi 1- - Servira de recurso ao credito aberto
pelo artigo I9, a redução na seguinte dotação orçamentaria:
órgão - 0200 - Gabinete do Prefeito
Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Prefeito e órgãos

Subordinados

0201.03000000.900 - Educação e Cultura
0201.08460000.000 - Educação FÍsica e Desportos
020I.084603I0.000 - Assistência Financeira

020I.084603I2.0II - Auxilio para Instituições Desportivas
lador istas

3-2.1.5 - Instituições Privadas........................ Cr$ 31.850,00
Soma Cr5 31.850,00

Art9 39 - Ficam reajustados para maior os pro
jetos constantes do Orçamento Programa para 1976, como segue:

órgão - 0200 - Gabinete do Prefeito
Unidade Orçamentaria - 0201 - Gabinete do Prefeito e Órgãos

Subordi nados

020l.08000000.000 - Educação e Cultura
020l.08480000.000 - Cultura
O2OI.O84803iO.OOO - Assistência Financeira
020K084803I2.0I2 - Auxílio para instituições euIturais..Cr§ 7-850,00
Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Vi ação
Unidade Orçamentaria - 0701 - Gabinete do Secretário e

Orgaos Subordinados
0701.16000000.000 - Transporte
0701.16910000.000 - Transporte Urbano
0701.16915750.000 - Vias Urbanas

0701.16915751.033 - Pavimentação e retificação de ruas...Cr$ 5-000,00
Unidade Orçamentaria - 0702 - Departamento Municipal de

Estradas de Rodagem
0702.16000000.000 - Transporte
0702.16880000.000 - Transporte Rodoviário
0702.l6885340.000 - Estradas Vicinais
0702.16885342.049 - Manutenção do D.M.E.R Cr$ 15.000,00
órgão - 0800 - Secretaria Municipal da Agricultura
Unidade Orçamentaria - 080I - Gabinete do Secretario e

Orgaos Subordinados
080I.I0000000.000 - Habitação e Urbanismo
080I.I0600000.000 - Serviços de Utilidade Pública
080I.I0603280.000 - Parques e Jardins
080I.I0603282.064 - Manutenção de Praças e Jardins Zr% 4.000,00

Soma Cr$ 31.850,00

Artô 4- - Fica alterado para maior o montante que
consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1976/1978, na parte re
Iativa ao exercício de 1.976, como segue:
Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Vi ação
Unidade Orçamentaria - 0701 - Gabinete do Secretario e Órgãos

Subordi nados

Projeto - 1.033 - Calçamento de trechos de Ruas

86) - CeI. Oscar R. Jost - entre João Pessoa
e São José Cr$ 5.000,00

Soma.... Crf> 5-000,00

1
í

trario.

bro de I.976.-

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE
E CUMPRA-

Ehrhàt/d \'!\A-\arquãTrlt
Secretario da Administração

fls. 3

Artô 5- - Revogam-se as disposições em con-

- Gabinete do Prefeito, 30 de dezem-

Rupen G. Kiaempf
Vice-Prefeito, 'em exercício

....